基本每股收益 0.71 0.65 9.23
稀释每股收益 0.71 0.65 9.23

加权平均净资产收益率 12.11% 13.52% 下降 1.41 个百分点

扣除非经常性损益后的加权平均净

资产收益率 11.81% 13.22% 下降 1.41 个百分点

   大冶特殊钢股份有限公司 2011 年半年度报告

-  -

4

经营活动产生的现金流量净额 484,426,314 148,668,007 225.84

每股经营活动产生的现金流量净额 1.08 0.33 227.27

注：扣除的非经常性损益项目及涉及金额:

（三）按照中国证监会《公开发行证券公司信息披露编报规则第九号》的规定计算

的净资产收益率和每股收益

三、 股本变动和主要股东持股情况

（一）股本变动情况

报告期内，公司股本未发生变动。

1、股份变动情况表

非经常性损益项目 金额
非流动资产处置损益 485,780.00

政府补助 400,000.00

债务重组损益 171,881.00

转回长账龄应付款项 6,556,318.00

其他营业外收支净额 1,463,840.00

所得税影响额 -1,134,727.00

合计影响数 7,943,092

2011 年 1—6 月

每股收益（元） 报告期利润 加权平均净资产收益

率（%） 基本每股收益 稀释每股收益

归属于公司普通股

股东的净利润 12.11  0.71  0.71

扣除非经常性损益

后归属于公司普通

股股东的净利润 11.81  0.69  0.69

   大冶特殊钢股份有限公司 2011 年半年度报告

-  -

5

2、有限售条件股份可上市交易时间

单位：股

时  间
限售期满新增可上

市交易股份数量
有限售条件股

份数量余额
无限售条件股

份数量余额
说  明

2011 年 6
月 30 日

 2,282,052 447,126,428

湖北正智资产管理有限公司持有的

228 万股有限售条件的流通股,可于

2007 年 8 月 7 日上市交易，但该公司

未提出解除限售的申请；公司监事会

主席所持 2,052 股按规定被锁定。

3、前 10 名有限售条件股东持股数量及限售条件：

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+、 -） 本次变动后

数量 比例
发行
新股

送
股

公积
金转
股

其

他

小

计
数量 比例

一、有限售条件股份 2,282,052 0.51  2,282,052 0.51

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 2,280,000 0.51  2,280,000 0.51

其中

境内非国有法人持股 2,280,000 0.51  2,280,000 0.51

境内自然人持股

4、外资持股

其中

境外法人持股

境外自然人持股

5、高管股份 2,052  2,052

二、无限售条件股份 447,126,428 99.49  447,126,428 99.49

1、人民币普通股 447,126,428 99.49  447,126,428 99.49

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 449,408,480 100.00  449,408,480 100.00

   大冶特殊钢股份有限公司 2011 年半年度报告

-  -

6

单位：股

序

号
有限售条件股东名称

持有的有限售条

件股份数量
可上市交易时间

新增可上市交易

股份数量
限售条件

1
湖北正智资产管理有

限公司
2,280,000  注 1

2 傅柏树 2,052  注 2

注1：该公司承诺自改革方案实施之日起，至少在18 个月内不上市交易或者转让，即可

于2007年8月7日解除限售。但该股东未提出解除限售申请。

注2：该股东所持股份为高管锁定股。

（二）报告期末股东持股情况

股东数量和持股情况：

单位：股

股东总数 25,024 户

前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比例

（%）
持股总数

持有有限售条

件股份数量

质押或冻结的

股份数量

湖北新冶钢有限公司 境内非国有法人 29.95 134,620,000

中信泰富（中国）投资有限

公司
境外法人

28.18 126,618,480

中国建设银行－国泰金马稳

健回报证券投资基金
其他

4.57 20,517,792

中国工商银行－汇添富成长

焦点股票型证券投资基金